95. Non est ad astra mollis a terris via. — Нелегкий шлях від землі до зірок.
96. Non multa, sed multum. — Коротко, але змістовно.
97. Non omnia possūmus omnes. — Не все усі ми можемо.
98. Non progrēdi est regrēdi. — Не йти вперед — це відступати.
99. Non schema loqui, sed directum. — Говорити не красиво, а по суті.
100. Nullus amor est sanabilis herbis. — Ніяке кохання не лікується травами.
101. Omne initium difficīle est. — Всякий початок важкий.
102. Omnia mea mecum porto. — Усе своє ношу з собою.
103. Omnia mutāntur, nihil intērit. — Усе змінюється, ніщо не гине.
104. Omnia vincit amor et nos cedāmus amōri. — Все перемагає кохання, підкорімось і ми коханню.
105. O tempōra, o mores! — О часи, о звичаї!
106. Otium post negotim. — Відпочинок після праці.
107. Pacta servanda sunt. — Договори необхідно зберігати.
108. Plenus venter non studet libenter. — Повний живіт неохоче вчиться.
109. Primum vivēre, deinde philosophāri. — Спочатку жити, потім філософствувати.
110. Primus inter pares. — Перший серед рівних.
111. Qui non est nobiscum, adversus nos est. — Хто не з нами, той проти нас.
112. Qui non laborat, non manducet. — Хто не працює, хай не їсть.
113. Qui ventum semīnat, turbīnem metet. — Хто сіє вітер, пожне бурю.
114. Quod licet Iovi, non licet bovi. — Те, що дозволено Юпітерові, не дозволено воліві.
115. Quod sentimus, loquamur; quod loquimur, sentiamus. — Говорімо те, що відчуваємо, а що говоримо, те відчуваймо.
116. Repetitio est mater studiōrum. — Повторення — мати навчання.
117. Salus patriae — suprēme lex. — Добробут батьківщини — найвищий закон.
118. Sapēre aude. — Прагни до знань.
119. Sapienti sat. — Розумному досить.
120. Scientia potentia est. — Знання — сила.
121. Scio me nihil scīre. — Я знаю, що я нічого не знаю.
122. Sero venientibus ossa. — Хто пізно приходить, тому кістки [залишаються].
123. Sic transit gloria mundi. — Так минає людська слава.

124. *Sine ira et studio.* — Без гніву і пристрасті.
125. *Status quo.* — Існуючий стан.
126. *Suum cuique.* — Кожному своє.
127. *Tempora mutāntur et nos mutāmur in illis.* — Часи змінюються і ми міняємося разом з ними.
128. *Tertium non datur.* — Третього не дано.
129. *Una hirundo non facit ver.* — Одна ластівка не робить весни.
130. *Veni, vidi, vici.* — Прийшов, побачив, переміг.
131. *Vita brevis, ars longa.* — Життя коротке, мистецтво вічне.
132. *Vivēre est cogitāre.* — Жити — це мислити.
133. *Vivēre est militāre.* — Жити — це боротися.
134. *Volens-nolens.* — Волею-неволею.

Навчальне видання